

Autogroup TT, s.r.o.

**Výročná správa a Účtovná závierka
k 31. decembru 2019
a Správa nezávislého audítora**

december 2020

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti Autogroup TT, s.r.o. (do 5.2.2020 Motor-Car Trnava, s.r.o.):

Náš názor

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti Autogroup TT, s.r.o. (do 5.2.2020 Motor-Car Trnava, s.r.o.) (ďalej len „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019 a výsledok hospodárenia Spoločnosti za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“).

Čo sme auditovali

Účtovná závierka Spoločnosti obsahuje tieto súčasti:

- súvahu k 31. decembru 2019,
- výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a
- poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Východisko pre náš názor

Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom pre náš názor.

Nezávislosť

Od Spoločnosti sme nezávislí v zmysle Etického kódexu pre účtovných odborníkov, ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov (ďalej „Etický kódex“), ako aj v zmysle ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, ktoré sa vzťahujú na náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Etický kódex.

Správa k ostatným informáciám uvedeným vo Výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z Výročnej správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej).

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

V súvislosti s našim auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou prečítať si ostatné informácie, ktoré sú definované vyššie a pritom zvážiť, či sú tieto ostatné informácie významne nekonzistentné s účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami získanými počas auditu, alebo či máme iný dôvod sa domnievať, že sú významne nesprávne.

Pokiaľ ide o Výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje Zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas nášho auditu sme dospeli k názoru, že:

- informácie uvedené vo Výročnej správe za rok, za ktorý je účtovná závierka pripravená, sú v súlade s účtovnou závierkou, a že
- Výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Navyše na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo Výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so Zákonom o účtovníctve, a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností súvisiacich s pokračovaním Spoločnosti v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za použitia predpokladu pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, okrem situácie, keď štatutárny orgán má v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože realisticky inú možnosť nemá.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Naším cieľom je získať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá bude obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v úhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky.

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus ako súčasť auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré reagujú na tieto riziká, a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to, aby tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je výsledkom podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod môže znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.

- Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov aj to, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU č. 161

16. decembra 2020
Bratislava, Slovensko

Šilhárová

Ing. Katarína Šilhárová, FCCA
cencia UDVA č. 1082



Motor-Car Trnava, s.r.o., Nitrianska cesta 28, 917 00 Trnava

IČO 36241431, DIČ 2020165961

Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka: 12524/T

Výročná správa za rok 2019

Obsah

Časť 1: Informácie o spoločnosti

- 1.1 Vývoj spoločnosti od jej vzniku (roky 2001 – 2018)
- 1.2 Činnosť spoločnosti v roku 2019
- 1.3 Prehľady o vývoji predaja automobilov a tržieb za jednotlivé činnosti
- 1.4 Predpokladaný vývoj v roku 2020
- 1.5 Vývoj zamestnanosti v spoločnosti
- 1.6 Prehľad niektorých finančných ukazovateľov

Časť 2: Účtovná závierka a audítorská správa

1.1 Vývoj spoločnosti od jej vzniku (roky 2001 – 2018)

Spoločnosť bola založená v roku 2001 dvoma spoločníkmi, a to spoločnosťou MOTOR – CAR Wiesenthal & Co, spol. s r.o., a Ing. Branislavom Uhlíkom s obchodným názvom MB – Car, s.r.o. Účelom založenia novej spoločnosti bolo rozšírenie obchodnej siete na predaj automobilov značky Mercedes – Benz v trnavskom regióne. Obchodné meno spoločnosti bolo v roku 2006 zmenené na Motor-Car Trnava, s.r.o..

Výstavba budovy na predaj a servis, v ktorej spoločnosť v súčasnosti vykonáva svoju činnosť a ktorá je zároveň jej sídlom, bola zahájená bezprostredne po jej vzniku v roku 2001. Zastavaná plocha budovy po prvej kolaudácii v novembri 2001 predstavovala 793 m².

V roku 2003 bola realizovaná ďalšia rozsiahla prístavba budovy, ktorej výsledkom bolo rozšírenie predajnej plochy o ďalších 115 m² a rozšírenie priestoru na vykonávanie servisných prác o 312 m².

V roku 2004 rozšírila spoločnosť svoju činnosť o predaj a servis automobilov značky KIA, a to v priestoroch ďalšej prístavby vybudovanej na tento účel počas roka 2004. Prístavbou rozšírila spoločnosť predajnú plochu o ďalších 393 m².

V roku 2006 vybudovala spoločnosť ďalšiu budovu na predaj ojazdených vozidiel. Od kolaudácie v mesiaci november toho istého roka predáva spoločnosť v samostatnom salóne ojazdené vozidlá na celkovej úžitkovej ploche 628,20 m².

Počas roka 2008 zrealizovala spoločnosť ďalšiu prístavbu, v rámci ktorej boli dobudované ďalšie priestory na predaj osobných automobilov, servis nákladných automobilov a lakovňu, v rámci investície a rozšírené tiež vonkajšie plochy na parkovanie. Investícia bola ukončená a skolaudovaná počas roka 2009. V skolaudovanom komplexe získala spoločnosť priestor na predaj automobilov o rozlohe 586,29 m², na servis o rozlohe 820,59 m² a zároveň 687 m² vonkajších plôch na parkovanie. Od otvorenia nového komplexu je spoločnosť schopná ponúknuť pod jednou strechou komplexné služby vrátane servisu nákladných a úžitkových vozidiel a tiež klampiarskych a lakovníckych prác.

V časti novovybudovaných priestorov tvoriacich súčasť prístavby skolaudovanej v roku 2009 predávala spoločnosť spočiatku autá značky JEEP, DODGE, Chrysler (roky 2009, 2010), od novembra 2010 predáva spoločnosť v týchto priestoroch automobily značky TOYOTA.

Všetky investície od vzniku spoločnosti do roka 2009 boli realizované obchodnou spoločnosťou MB Car Leasing, s.r.o., táto leasingová spoločnosť bola založená v roku 2001 identickými spoločníkmi za účelom investičnej činnosti pre potreby spoločnosti. Spoločnosť užívala majetok na základe zmluvy o finančnom prenájme s leasingovou spoločnosťou až do jej zániku v roku 2009, pričom spoločnosť MB Car Leasing zanikla zlúčením so spoločnosťou Motor Car Trnava s.r.o..

Nehnutelnosti, v ktorých spoločnosť vykonávala svoju podnikateľskú činnosť, odpredala spoločnosť MB-Car Leasing, s.r.o. pred svojím zánikom spoločnosti VÚB Leasing, a.s., od ktorej mala prenajaté predmetné nehnuteľnosti na základe zmluvy o finančnom prenájme od novembra 2009 až do decembra roka 2018.

Počas roka 2015 bolo zrealizované ďalšie technické zhodnotenie budovy spoločnosti, a to formou realizácie prístavby za účelom rozšírenia predajných priestorov pre automobily značky Mercedes-Benz. Prístavba bola zrealizovaná v mieste prístrešku na parkovanie od Mikovíniho ulice. Po skolaudovaní a odovzdaní prístavby v decembri 2015 disponuje spoločnosť ďalším priestorom na predaj áut o rozlohe 125,30m².

Koncom roka 2018 začala spoločnosť realizovať ďalšiu prístavbu s pracovným označením „Dostavba klampiarne“, prístavba bola umiestnená v dvorovej časti, a to formou napojenia na poslednú prístavbu realizovanú v rokoch 2008/2009 komentovanú v predchádzajúcom texte.

1.2 Činnosť spoločnosti v roku 2019

V júni 2019 spoločnosť skolaudovala a zaradila do užívania prístavbu klampiarne, ktorej výstavba bola zahájená v roku 2018 (pozri predch. text). Spoločnosť po skolaudovaní rozšírila plochy na vykonávanie servisných prác o ďalších 348,68 m² úžitkovej plochy.

V roku 2019 spoločnosť predala 592 vozidiel, čo predstavuje nárast o 98 vozidiel oproti roku 2018. Nárast predaja bol zaznamenaný najmä pri automobiloch značiek Mercedes – Benz, kde sa predalo viac o 50 vozidiel, u vozidiel TOYOTA, ktorých bolo predaných 179 kusov bol zaznamenaný nárast predaja o 12 kusov oproti predchádzajúcemu roku. Pri značke KIA bol zaznamenaný nárast predaja o 23 kusov oproti predchádzajúcemu roku.

V rámci značky Mercedes-Benz zákazníci aj tento rok prejavili najväčší záujem o modely A, GLC, GLC kupé, GLE a GLE kupé.

Z úžitkových vozidiel bol najväčší záujem o model Sprinter, z tohto modelu sa predalo 34 kusov.

Aj v roku 2019 pokračoval naďalej záujem zákazníkov aj o vozidlá značky KIA. Nárast v počte predaných vozidiel oproti roku 2018 predstavuje 23 kusov. Na náraste predaja sa podieľal najmä model Cee'd, kde bol uvedený do predaja nový model PROCEED, na jeseň pribudol nový crossover XCEED. Počas roka bol predstavený aj faceliftovaný e-Soul a na jeseň nové E-NIRO.

V hodnotenom roku bola výrobcom ukončená výroba motorizácie 1,4 MPi, čo môže znamenať negatívny vplyv na predaj automobilov zn. KIA v roku 2020, nakoľko táto motorizácia sa tešila veľkej obľuby u zákazníkov.

V predaji automobilov značky Toyota bol v hodnotenom období zaznamenaný oproti roku 2018 nárast o 12 automobilov .

V roku 2019 uviedla Toyota na Európsky trh 7 nových modelov a to Corolla vo verzii sedan, kombi a hatchback, RAV4, C-HR novej generácie, športový model Supra a elegantnú limuzínu Camry. Jednotlivé modely boli uvádzané na trh počas roka samostatne v rámci osobitných akcií pre zákazníkov pod názvom Dni Toyota. V rámci týchto akcií boli zvýhodnené ceny na vozidlá a podľa modelu zákazník získal zimné pneumatiky zadarmo, metalízu bez príplatku alebo financovanie s výhodnejšou sadzbou.

Spoločnosť vo svojich priestoroch aj počas hodnoteného roka ponúkala veľký výber jazdených vozidiel rôznych značiek. Zároveň zákazníkom bolo poskytované aj profesionálne poradenstvo pri kúpe týchto vozidiel, ktorých technický stav bol preverený servisnou prehliadkou v servise spoločnosti, odbornými pracovníkmi a zároveň im bola poskytnutá záruka na ich technický stav.

Predaných bolo v hodnotenom roku 68 kusov vozidiel, čo predstavuje nárast oproti roku 2018 o 13 kusov.

Pri kúpe vozidiel bolo zákazníkom i naďalej umožňované financovanie kúpy vozidla alternatívne formou leasingu alebo úveru.

V hodnotenom roku spoločnosť naďalej komplexne zabezpečovala pre klientov okrem predaja aj servis osobných, úžitkových a nákladných vozidiel (vrátane jazdených). Úlohou pracovníkov spoločnosti bolo neustále zvyšovanie kvality poskytovaných služieb svojim zákazníkom.

Marketing zohráva pri predaji vozidiel dôležitú úlohu. Vo februári spoločnosť usporiadala pre svojich klientov už tretí ročník tradičnej zabíjačky pre vybraných VIP klientov v priestoroch spoločnosti, pri ktorej nechýbala kapela Kuštárovcov..

Tradičná akcia „Raňajky s Hviezdou“ sa konala v roku 2019 už druhý krát v priestoroch vinárstva Mrva&Stanko. Počas akcie mali hostia možnosť vyskúšať si najnovšie modely značky Mercedes-Benz a zároveň ochutnať i širokú ponuku kvalitných vín známeho vinárstva.

Aj v hodnotenom roku pokračovala spolupráca spoločnosti s futbalovým klubom FC Spartak Trnava. Počas ligy mohli naše reklamné spoty a značku Mercedes-Benz vidieť nielen návštevníci štadióna ale i televízni diváci počas priamych prenosov.

K podpore predaja prispieva i vystavovanie vozidiel v nákupných centrách City Aréna Trnava a City Park a tiež počas akcií v tenisovom centre TC Empire Trnava. Nezanedbateľný vplyv na predaj má i vysielanie reklamných spotov v lokálnom Trnavskom rádiu.

Automobily značky KIA vystavovala spoločnosť celoročne na Trojičnom námestí v Trnave v Glass Boxe a nákupnom centre City Park v Trnave. Zároveň prezentovala svoje vozidlá aj v tlači a na billboardoch.

Automobily značky TOYOTA boli v roku 2019 na billboardoch a inzerciou v lokálnej tlači. Automobily tejto značky boli tiež vystavované v nákupnom centre City Aréna Trnava. Úspešný event „Toyota dni“ bol organizovaný značkou Toyota v hodnotenom roku 4krát. Servisné kampane prebiehali dve a to príprava auta pred letnou dovolenkou (kontrola vozidla, čistenie klimatizácie ..), a zimná kampaň (test batérie, kontrola podvozkových častí ..).

Pre účely úplnosti informácií o našej spoločnosti za hodnotené obdobie poskytujeme ďalej informácie o nakladaní s odpadom, výskume a vývoji a mieste podnikania, konkrétne:

Odpad vzniknutý pri svojej činnosti (pneumatiky, použité oleje,...) likviduje pre spoločnosť v súlade s platnou legislatívou spoločnosť Detox, s.r.o. na základe uzatvorenej zmluvy.

Spoločnosť nepotrebuje s ohľadom na predmet svojej činnosti vykonávať výskum ani vývoj.

Spoločnosť vykonáva svoju činnosť výlučne v mieste svojho sídla, t. j. nemá zriadené žiadne iné prevádzky vrátane organizačných zložiek mimo územia SR.

1.3. Prehľad o vývoji predaja automobilov v štruktúre podľa značiek a modelov

Značka **Mercedes – Benz** (údaje v ks)

Model	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Spolu
A	9	12	14	18	19	16	12	9	6	2	5	21	6	19	12	16	2	14	212
C	12	7	47	18	19	25	29	20	8	3	6	3	4	6	4	5	2	8	226
E	26	20	11	7	3	8	8	10	19	7	6	7	1	2	5	8	7	6	161
S	4			3	3	9	6	2	1		1	2	14	8	5	3	2	2	65
ML+M	7	15	10	7	39	21	30	12	11	22	25	19	26	10		1			255
Vito	11	14	6	8	11	14	11	1	2	3	3	1	4	7		3	4	5	108
Sprinter	15	18	17	29	46	47	35	21	21	14	20	35	31	25	27	23	23	34	481
Citan											1	4	6	2	2		1	6	22
X																	1	3	4
B				17	14	13	20	14	5	11	17	11	8	7	4	11	6	8	166
CLS				6	3	1	4			3	7	2	2	2	2			1	33
R					5	3	2	1		2									13
GL					2	4	5	5	4	7	1	9	9	4		1			51
GLA													8	10	14	2	7	4	45
CL						1	1			1									3
Viano						1	3	1	1	3	2	1	1						13
SLK						1	2	1		1	1								6
SLS									1										1
GLK							4	10	12	9	9	13	2	7					66
GLE														21	24	37	16	19	117
GLC														10	23	25	15	13	86
GLS															6	6	1	4	17
G							1	1		3	2						1	7	15
CLA												6	5	5	5	8	6	8	43
CLC							1										1		2
SL											2								2
V													3	7	10	9	4	4	37
AMG GT														2				3	5
Spolu	84	86	105	113	164	164	174	108	91	91	108	134	130	154	143	158	99	149	2255

Značka KIA (údaje v ks)

Model	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Spolu
Picanto	6	3	5	6	8	9	3	5	3					2		1	51
RIO	1	2	16	56	43	35	7	16	28	27	25	27	41	35	14	36	409
Cee'd				92	67	116	61	49	73	62	84	69	93	61	85	109	1130
Cerato	1	4		4													9
Magentis						1	1										2
Soul						36	6	3	3	1		3	1				53
Carens		3	2	9	8	1	4	1		3	4	6	7	2	3		53
Carnival		3		3	1	1	1										9
Sportage		27	19	22	17	11	16	58	55	42	39	33	53	30	36	27	485
Sorento	6	10	14	6	4	1	4	6	4	3	7	5	7	5	2	1	85
Pregio	1	1															2
Venga							39	26	26	17	18	12	12	19	15	7	191
Optima									1	1	1					2	5
K 2500			2	2	1		1										6
Niro														1	2		3
Stonic														1	16	13	30
Spolu	15	53	58	200	149	211	143	164	193	156	178	155	214	156	173	196	2414

Značka **Toyota** (údaje v ks)

Model	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Spolu
Aygo		4	5	3	1	6	1	3	8	12	43
Auris	3	21	10	20	32	21	16	28	36	21	208
Avensis		3	3	3	2	2					13
Corolla		2	2	1	10	7	9	16	25	35	107
Verso		6	2	5	6	14	9	12	3	5	62
Land Cruiser	3	5	2	2	1	13	4	11	2	2	45
Hilux		3	1	3	3	2	4	5	7	2	30
RAV4	1	10	8	8	6	172	109	65	16	25	420
Yaris	2	25	14	19	24	27	47	50	47	55	310
Prius		1		1							2
C-HR								51	23	20	94
Camry										2	2
Spolu	9	80	47	65	85	264	199	241	167	179	1336

1.4 Predpokladaný vývoj v roku 2020

Prvoradým cieľom spoločnosti je neustále zlepšovanie poskytovaní svojich služieb podľa medzinárodných štandardov existujúcim zákazníkom a získanie pozornosti nových zákazníkov. Spokojnosť klientov s našimi službami je prvoradá.

Rok 2020 bude pre automobilku Mercedes-Benz striedmy na novinky. Na trh budú uvedené iba dva nové modely značky Mercedes Benz, a to GLB v prvej polovici roka, a nový model GLA.

Automobilka KIA uvedie do predaja nový model Sorenta a na trh by mal prísť aj facelift modelu Sportage.

Pre rok 2020 pripravuje Toyota uvedenie 3 nových modelov a jeden facelift modelu Toyota Proace City. Jedná sa o malú dodávku s dĺžkou 4,4 – 4,7 metra pre malé firmy v prevedení 2-3 miesta s ložnou plochou a verzia 5 – 7 miest na prepravu osôb a tovaru. Predpokladané uvedenie na trh je marec – apríl 2020. Na september je naplánované uvedenie nového Yarisu s hybridnou technológiou 4 generácie a športového modelu Yaris GR Sport. V druhej polovici sa predstaví facelift modelu Hilux NG20 s novým motorom 2,8D a výkonom 204 koní. Koncom roka do predaja má prísť RAV4 vo verzii Plug-In Hybrid s dojazdom 62 km v elektrickom režime.

Spoločnosť Motor - Car Trnava s. r .o. mieni aj v roku 2020 pokračovať vo svojej činnosti na úrovni štandardov, ktoré boli v spoločnosti zavedené v minulosti, predovšetkým systému manažérstva kvality, enviromentu a bezpečnosti podľa STN EN ISO 9001, STN EN ISO 14001 a OHSAS ISO 18001. Snahou spoločnosti je byť stále prospešným a dôveryhodným partnerom vo vzťahu k dodávateľom, zákazníkom a tiež k vlastným zamestnancom. Na základe tohto cieľa mieni spoločnosť neustále zlepšovať úroveň poskytovaných služieb elimináciou nedostatkov a prevenciou pred nimi, a to aj s ohľadom na životné prostredie a bezpečnosť pri práci.

V súvislosti so skutočnosťami uvedenými v časti VI. Poznámok týkajúcich sa vplyvu epidémie koronavírusu na činnosť našej spoločnosti je nutné konštatovať, že tieto skutočnosti nepredstavujú pre spoločnosť v súčasnej dobe významné riziká obmedzujúcu jej činnosť, nakoľko nepredpokladáme, že obmedzenia ovplyvňujúce jej činnosť by mohli ešte dosiahnuť taký rozsah ako začiatkom tohto roka (dočasné uzatvorenie predajní, uzatvorenie hraníc vrátane špedície, zastavenie niektorých montážnych liniek v dôsledku nefunkčnej logistiky). Výpadky tržieb vyplývajúce z krátkodobého uzatvorenia predajní (cca 5 týždňov) existenčne neohrozili spoločnosť, konsolidáciu na úrovni tesne pred epidémiou spoločnosť očakáva v horizonte max. jedného roka.

Vývoj zamestnanosti v spoločnosti

Prehľad o vývoji zamestnanosti za 10 rokov poskytujú údaje nasledovnej tabuľky :

Rok	Počet zamestnancov
2010	48
2011	49
2012	48
2013	52
2014	54
2015	53
2016	57
2017	63
2018	71
2019	75

Štruktúra pracovníkov k 31. 12. 2019 je nasledovná :

- 10 pracovníkov zabezpečuje predaj automobilov
- 6 pracovníkov zabezpečuje predaj ND
- 12 pracovníci zabezpečujú príjem zákazníckeho servisu
- 5 pracovníci zabezpečujú logistiku spoločnosti
- 23 pracovníkov zabezpečuje servisné práce
- 19 pracovníkov zabezpečuje ostatné činnosti spoločnosti

6. Prehľad niektorých finančných ukazovateľov

Tvorba hospodárskeho výsledku za posledných 10 rokov

Prehľad o štruktúre tvorby hosp. výsledku	Rok 2010	Rok 2011	Rok 2012	Rok 2013	Rok 2014	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017	Rok 2018	Rok 2019
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	346 157	71 815	377 603	355 592	440 054	741 122	676 075	694 345	862 107	314 066
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-347 008	-260 353	-179 048	-148 846	-130 281	-106 236	-96 316	-81 536	-82 172	-62 343
Daň z príjmov z bežnej činnosti	16 147	-126 855	57 484	46 203	55 544	168 087	137 733	144 231	177 654	78 096
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-16 998	-61 683	141 071	160 543	254 229	466 799	442 026	468 578	602 281	173 627
Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	-16 998	-61 683	141 071	160 543	254 229	466 799	442 026	468 578	602 281	173 627

Za rok 2019 spoločnosť vykázala hospodársky výsledok vo výške 173 627,- € v dôsledku zvýšených nákladov na celkovú údržbu.

Vedenie spoločnosti navrhne valnému zhromaždeniu zisk za rok 2019 v čiastke 173 627,- EUR rozdeliť medzi spoločníkov.

Prehľad o krytí majetku vlastnými zdrojmi za posledných 10 rokov

Rok	Hodnota majetku v EUR	Zdroje krytia v EUR			Podiel cudzích zdrojov v %
		Vlastné zdroje	Cudzie zdroje, z toho:		
			Ostatné	Úvery, pôžičky	
2010	6 426 959	12 642	4 753 911	1 660 406	99,80
2011	7 216 907	1 018 058	5 909 675	184 214	84,44
2012	7 040 016	1 159 128	5 749 676	131 212	83,54
2013	6 977 044	1 214 711	5 685 790	76 543	82,59
2014	6 410 157	1 363 979	4 797 848	248 330	78,72
2015	7 269 589	1 629 727	5 207 010	432 852	77,58
2016	8 298 629	1 612 026	5 185 663	1 500 940	80,57
2017	6 808 998	1 625 021	4 393 929	790 048	76,13
2018	7 005 885	1 274 370	4 694 320	1 037 195	81,81
2019	7 232 553	611 427	4 269 020	2 352 106	91,55

komentár k údajom z tabuľky:

V hodnotenom období zaznamenala spoločnosť zníženie podielu krytia majetku vlastnými zdrojmi. Dôvodom zníženia podielu vlastných zdrojov a súčasne nárastu podielu cudzích zdrojov je najmä skutočnosť, že v hodnotenom roku bol spoločníkom vyplatený podiel na zisku za predchádzajúci rok v čiastke 602 280, EUR a zároveň bol zaznamenaný nárast celkových aktív spoločnosti, pričom nárast cudzích zdrojov aj z dôvodu prijatých úverov, najmä úveru od Všeobecnej úverovej banky a.s.

Prehľad o likvidite spoločnosti za posledné tri roky

Rok	Ukazovateľ		
	Okamžitej likvidity*	Pohotovej likvidity**	Bežnej likvidity***
2017	0,10	0,20	0,73
2018	0,01	0,18	0,61
2019	0,01	0,11	0,58

* riadok 71/r. 122+ r.140 Súvahy

** riadok 33-r. 34/ r. 122 + r. 136 + r. 140 Súvahy

*** r. 33 / + r.122 + 136 + r. 140 Súvahy

Z údajov v tabuľke vyplýva, že ku dňu zostavenia účtovnej závierky nevykazuje spoločnosť optimálne hodnoty likvidity, pričom oproti predchádzajúcemu roku bolo zaznamenané ďalšie symbolické zhoršenie týchto ukazovateľov. Táto skutočnosť však reálne neznamena automaticky neschopnosť spoločnosti uhrádzať svoje bežné záväzky súvisiace s jej činnosťou. Spoločnosť napriek nepriaznivým hodnotám likvidity uhrádza svoje záväzky voči dodávateľom

i štátu (daňový úrad, zdravotná poisťovňa, sociálna poisťovňa a ostatné inštitúcie) včas.

Financovanie vozidiel má spoločnosť zabezpečené na základe osobitných zmlúv so špecializovanými spoločnosťami zabezpečujúcimi financovanie dovozu jednotlivých značiek áut v súlade so zmluvami a importérmi jednotlivých značiek.

Udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje výročná správa

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa došlo na základe odpredaja obchodného podielu materskej spoločnosti k zmene v štruktúre spoločníkov spoločnosti Motor-Car Trnava, s.r.o., pričom po tejto zmene nie je už spoločnosť dcérskou spoločnosťou spoločnosti Motor-Car Bratislava, s.r.o., t.j. už nie je súčasťou skupiny tejto spoločnosti. Na základe tejto skutočnosti sa zmenili aj konatelia spoločnosti a spoločnosť zmenila obchodné meno na Autogroup TT, s.r.o. dňom zápisu do obchodného registra dňa 6.2.2020.

Časť obchodného podielu nadobudnutého od materskej spoločnosti spoločníci vo výške 33 % následne predali v mesiaci máj novému spoločníkovi, spoločnosti MOKOŠÁK PLUS s.r.o., na základe schválenia spoločníkov dňa 18.5.2020 na valnom zhromaždení.

Spoločnosť vykazuje v rámci pasív nepriaznivý pomer medzi výškou vlastného imania a výškou záväzkov, napriek tejto skutočnosti je spoločnosť schopná uhrádzať všetky svoje záväzky voči zamestnancom, dodávateľom a ostatným veriteľom.

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé správy ohľadom obmedzeného množstva prípadov nákazy neznámym ochorením v Číne (neskôr označeným ako COVID-19, Koronavírus), ktoré boli nahlásené Svetovej zdravotníckej organizácii. Počas prvých mesiacov roka 2020 sa vírus rozšíril celosvetovo. V čase zostavovania riadnej účtovnej závierky Spoločnosť posúdila dôsledky rozšírenie vírusu ako udalosť po konci účtovného obdobia, ktorá si nevyžaduje úpravu účtovnej závierky, resp. samostatný komentár v rámci Poznámok.

Opatrenia vlády v roku 2020 smerujúce k obmedzeniu šírenia koronavírusu sa dotkli aj činnosti našej spoločnosti. V období po 16. marci bola pozastavená činnosť celej spoločnosti na jeden týždeň (servisná činnosť aj predaj vozidiel), od 23.3. servisná činnosť obnovená, predaj vozidiel pozastavený do 22.4.2020 (cca 5 týždňov). Na celkové tržby spoločnosti roka 2020 bude mať preto vplyv výpadok časti tržieb z predaja, tento vplyv ale nepredstavuje významné ohrozenie činnosti spoločnosti, nakoľko po obnovení predaja boli zaznamenané tržby na úrovni roka 2018, v niektorých mesiacoch aj vyššie. Za 11 mesiacov vykazuje spoločnosť tržby v úhrne vyššie ako za kalendárny rok 2018 celkom. Vzhľadom tomu, že opatrenia vlády v rámci druhej vlny pandémie nesmerujú k obmedzeniu činností vykonávaných našou spoločnosťou, predpokladáme že vysporiadanie sa s krátkodobým výpadkom časti tržieb v období mesiacov marec – apríl 2020 bude otázkou krátkeho času a prejaví sa len vo výške nižšej tvorby zisku, pričom nižšia tvorba vlastných zdrojov nemôže významne ohroziť likviditu spoločnosti, resp. ohroziť jej činnosť v blízkej budúcnosti.

Spoločnosť vykonala za účelom eliminácie výpadku časti tržieb aj nevyhnutné opatrenia, napr. úsporné opatrenia formou zníženia niektorých druhov prevádzkových nákladov (napr. osobných nákladov), likvidita je zabezpečená aj formou príslubu prípadného odkladu splácania záväzkov s veriteľmi a optimalizáciou niektorých ďalších procesov.

Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie Spoločnosti nezaznamenalo významný pokles predaja a ziskovosti, nakoľko situácia stále nie je úplne pod kontrolou, negatívne dopady na spoločnosť v blízkej budúcnosti nemožno úplne vylúčiť. Tieto dopady by ale nemali byť väčšie ako obmedzenia začiatkom tohto roka, nakoľko súčasné opatrenia nezasahujú priamo oblasť výroby, ani logistiky (náhradných dielov, resp. hotových výrobkov). Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na Spoločnosť.

Spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky nemá vedomosť o žiadnej prekážke, ktorá by mala ohroziť jej činnosť minimálne počas 12 mesiacov od dátumu jej vyhotovenia, t.j. predpokladá sa naďalej nepretržité trvanie činnosti Spoločnosti aj v nasledujúcich kalendárnych rokoch.

V Trnave, dňa 30. novembra 2020



Ing. Branislav Uhlík

konateľ spoločnosti

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 1 6 5 9 6 1 IČO 3 6 2 4 1 4 3 1 SK NACE 4 5 . 1 1 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 1 2 0 1 9 do 1 2 2 0 1 9 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 8 do 1 2 2 0 1 8
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Autogroup TT, s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

N I T R I A N S K A C E S T A

Číslo

2 8

PSČ

Obec

9 1 7 0 0 T R N A V A

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d T r n a v a

O d d i e l : S r o , V l o ž k a č í s l o : 1 2 5 2 4 / T

Telefónne číslo

Faxové číslo

0 3 3 5 9 8 7 9 1 4

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 8 . 0 1 . 2 0 2 0

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2		
				Korekcia - časť 2			
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 0 0 8 4 4 1 7		7 2 3 2 5 5 3		
			2 8 5 1 8 6 4		7 0 0 5 8 8 5		
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	7 2 8 5 1 5 2		4 4 9 0 4 5 1		
			2 7 9 4 7 0 1		4 7 9 7 7 6 5		
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	5 8 6 2				
			5 8 6 2				
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04					
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	5 8 6 2				
			5 8 6 2				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06					
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07					
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08					
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09					
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10					
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	7 2 7 9 2 9 0		4 4 9 0 4 5 1		
			2 7 8 8 8 3 9		4 7 9 7 7 6 5		
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	6 6 9 2 2 8		6 6 9 2 2 8		
					6 6 9 2 2 8		
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	4 6 1 2 8 4 6		2 7 3 3 3 2 1		
			1 8 7 9 5 2 5		2 6 5 7 6 8 5		
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 9 9 7 2 1 6		1 0 8 7 9 0 2		
			9 0 9 3 1 4		1 1 4 2 7 6 0		



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			3 2 8 0 9 2
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 7 1 8 5 1 1	2 6 6 1 3 4 8	
			5 7 1 6 3		2 1 4 2 9 4 7
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 1 8 8 8 6 7	2 1 4 3 7 5 0	
			4 5 1 1 7		1 5 2 0 3 1 0
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	2 9 7 4 5 6	2 6 1 1 1 6	
			3 6 3 4 0		2 3 8 7 6 5
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	6 2 8 7 3	6 2 8 7 3	
					2 8 5 2 4
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	1 8 2 8 3 0 9	1 8 1 9 5 3 2	
			8 7 7 7		1 2 5 2 8 1 6
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40	2 2 9	2 2 9	
					2 0 5
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		5 1 4 3 7 0	5 0 2 3 2 4
				1 2 0 4 6	6 0 1 0 5 9
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		4 3 3 2 1 2	4 2 1 1 6 6
				1 2 0 4 6	6 0 0 3 4 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55		7 0 8 5	7 0 8 5
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			7 9 6 9
					6 0 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 2 6 1 2 7	4 1 4 0 8 1	
			1 2 0 4 6		5 9 1 7 7 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	8 0 4 4 6	8 0 4 4 6	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	7 1 2	7 1 2	
					7 1 3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 5 2 7 4	1 5 2 7 4	
					2 1 5 7 8
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 3 1 4 9	1 3 1 4 9	
					1 6 9 3 4
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	2 1 2 5	2 1 2 5	
					4 6 4 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	8 0 7 5 4	8 0 7 5 4	
					6 5 1 7 3
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	4 2 0 6	4 2 0 6	
					8 7 2 3
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	7 6 5 4 8	7 6 5 4 8	
					5 6 4 5 0

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	7 2 3 2 5 5 3	7 0 0 5 8 8 5
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	6 1 1 4 2 7	1 2 7 4 3 7 0
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 9 8 0 0 0	3 9 8 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 9 8 0 0 0	3 9 8 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 9 8 0 0	3 9 8 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 9 8 0 0	3 9 8 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- enie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97		2 3 4 2 8 9
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		2 3 4 2 8 9
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 7 3 6 2 7	6 0 2 2 8 1
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	6 6 2 1 1 2 6	5 7 3 1 5 1 5
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	9 9 6 4 7	1 1 2 0 4 6
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 5 1 7	4 5 1 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	2 4 8 8 0	1 3 8 6 9
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	7 2 2 5 0	9 3 6 6 6



Ozna- enie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	6 9 6 4 1	
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	6 9 6 4 1	
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	1 1 2 5 4 0 6	1 3 3 1 2 1 3
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 2 0 9 9 4 6	2 3 9 8 6 5 0
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 9 4 0 6 5 0	2 1 9 0 2 3 9
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 1 9 0 8 8	9 6 2 0 8
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 8 2 1 5 6 2	2 0 9 4 0 3 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 1 0 5 3 5	8 2 2 9 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 4 3 6 2	5 3 2 8 6
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	8 0 9 2 7	6 5 8 7 4
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 3 4 7 2	6 9 5 5
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	6 2 4 7 3	5 1 0 5 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	5 4 6 8 4	4 4 1 6 8
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	7 7 8 9	6 8 8 7
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	7 0 1 9 0 7	8 0 1 3 5 6
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140	2 3 5 2 1 0 6	1 0 3 7 1 9 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 1 7 0 6 0 3 6	1 7 4 6 7 8 1 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	2 1 9 0 2 6 5 9	1 7 6 1 6 3 5 4
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	1 4 4 4 4 0 9 4	1 0 9 5 1 6 9 1
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	4 4 2 5 3 4 2	4 4 3 1 7 1 4
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	3 4 3 4 9	3 2 3 0
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	1 6 2 7 6 1	1 4 5 4 1 2
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	2 7 2 5 4 9 8	1 9 1 6 5 6 3
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 1 0 6 1 5	1 6 7 7 4 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	2 1 5 8 8 5 9 3	1 6 7 5 4 2 4 7
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 3 3 0 2 3 4 6	1 0 1 6 4 6 1 5
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	2 3 4 5 2 7 4	2 3 0 1 2 1 1
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	8 5 4 2	- 6 9 4 7
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	7 6 2 4 9 9	6 1 3 1 9 4
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 1 5 3 9 8 6	1 9 1 1 7 2 8
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 5 6 3 7 2 7	1 3 8 8 4 3 0
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	5 3 0 8 6 1	4 7 6 7 6 2
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	5 9 3 9 8	4 6 5 3 6
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	3 3 3 1 0	1 7 1 0 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	5 9 7 1 0 0	5 0 9 2 9 2
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	5 9 7 1 0 0	5 0 9 2 9 2
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	2 2 0 6 8 8 6	1 1 7 8 4 3 3
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	8 6 3 1	1 8 0 5
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 7 0 0 1 9	6 3 8 0 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	3 1 4 0 6 6	8 6 2 1 0 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 6 4 7 8 8 5	2 4 5 9 9 7 4
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	4 9 7	1 0 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	4 8 7	1 0 1
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	4 8 7	1 0 1
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 0	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	6 2 8 4 0	8 2 2 7 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 8 7 3 3	6 5 1 2 0
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		4 6 6 5
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 8 7 3 3	6 0 4 5 5
O.	Kurzové straty (563)	52	3 4 3	7 4
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 3 7 6 4	1 7 0 7 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 6 2 3 4 3	- 8 2 1 7 2
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	2 5 1 7 2 3	7 7 9 9 3 5
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	7 8 0 9 6	1 7 7 6 5 4
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	9 9 5 1 2	1 7 9 9 5 8
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 2 1 4 1 6	- 2 3 0 4
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 7 3 6 2 7	6 0 2 2 8 1

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2019

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

Autogroup TT, s.r.o. (do 5. 2. 2020 Motor-Car Trnava, s.r.o.)
Nitrianska cesta 28
917 0 Trnava

Spoločnosť Motor-Car Trnava, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 15. januára 2001 a do Obchodného registra bola zapísaná 30. januára 2001 (Obchodný register Okresného súdu Okresný súd Trnava, oddiel Sro, vložka č.12524/T).

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

Predmetom podnikania Spoločnosti je najmä predaj nových automobilov (zn. Mercedes-Benz, KIA, Toyota), ojazdených vozidiel (rôzne značky) a vykonávanie kompletných opráv osobných a nákladných áut. Spoločnosť vykonáva aj niektoré ďalšie činnosti súvisiace s vyššie popísanou činnosťou, napr. prenájom vozidiel a sprostredkovateľskú činnosť pre poisťovacie a lízingové spoločnosti.

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 1.apríla 2019 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019.

5. Údaje o skupine

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu s názvom Wiesenthal, ktorej súčasťou je aj Spoločnosť, zostavuje Wiesenthal Holding GmbH so sídlom Troststrasse 109-111, 1100 Viedeň. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

Materskou spoločnosťou Spoločnosti je Motor-Car Bratislava, ktorá je na základe § 22 ods. 8 zákona o účtovníctve oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu, pretože je spolu s dcérskymi spoločnosťami zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti na vyššom stupni v skupine v rámci Európskej únie.

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2018
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	72	67
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	75	71
počet vedúcich zamestnancov	1	1

7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 15. októbra 2019 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2019.

8. Orgány a [spoločníci / akcionári] Spoločnosti

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %	Výška príspevku do kapitálových fondov z príspevkov
	absolútne	v %			
Motor-Car Bratislava, spol.s.r.o.	238 800	60	60	0	0
Ing. Pavel Jančík, PhD.	39 800	10	5	0	0
Ing. Branislav Uhlík	119 400	30	35	0	0
Spolu	398 000	100	100	0	0

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Spoločnosť financuje svoje prevádzkové potreby kontokorentným úverom s rámcom 700 000 EUR. Spoločnosť má dobrú históriu splácania úverov. Kontokorentný úver je pravidelne prehodnocovaný a jeho splatnosť je predĺžovaná. V prípade potreby je spoločnosť podporovaná svojou materskou Spoločnosťou.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyší 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	rovnorná	25

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a je považovaný za zásoby a účtovaný do nákladov v súlade s postupmi účtovania (účet 501-spotreba materiálu).

Spoločnosť vykazuje v majetku spoločnosti vozidlá za účelom predvádzacích jázd, zapožičania vozidla zákazníkom ako náhradné vozidlo na nevyhnutne potrebný čas v prípade otvorenia servisnej zákazky, nájmu vozidla a používania v súvislosti s výkonom podnikateľskej činnosti. Vozidlá vykazované v majetku spoločnosti sa zaraďujú do majetku v deň pridelenia osvedčenia o evidencii vozidla.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	rovnomerná	5
Samostatný hnuťelný majetok			
<i>Stroje, prístroje a zariadenia</i>	6-10	rovnomerná	10-16,67
<i>Dopravné prostriedky</i>	4	rovnomerná	25

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poisťné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou FIFO. V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

e) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť ceniny, zostatky na bankových účtoch pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Spoločnosť vytvorila rezervy na audit, garančné opravy ojazdených vozidiel, nevyčerpanú dovolenku a súdny spor.

i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

l) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti, možnosti previesť nevyužitú daňovú odpochy a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnat' voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Leasing (Spoločnosť je nájomca)

Záväzky zo zmlúv o finančnom nájme oceňuje spoločnosť v menovitej hodnote, zostatok záväzku vykázaný v účtovnej závierke predstavuje úhrn splátok istiny v menovitej hodnote v súlade so splátkovým kalendárom do dňa ukončenia finančného prenájmu.

Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

o) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú [rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja tovaru (predaj vozidiel) a služieb (opravy vozidiel a iné služby).

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETLÚJÚ POLOŽKY SÚVAHY

AKTÍVA

1. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniťel'né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav k 1.1.2019	0	5 862	0	0	0	0	0	5 862
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	5 862	0	0	0	0	0	5 862
Oprávky								
Stav k 1.1.2019	0	5 862	0	0	0	0	0	5 862
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	5 862	0	0	0	0	0	5 862
Opravné položky								
Stav k 1.1.2019	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav k 1.1.2019	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	0	0	0	0	0	0	0

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

[illegible]

2. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2019	669 228	4 313 584	2 086 854	0	0	0	328 092	0	7 397 758
Prírastky	0	9 331	2 190 892	0	0	0	0	0	2 200 223
Úbytky	0	0	2 318 691	0	0	0	0	0	2 318 691
Presuny	0	289 931	38 161	0	0	0	-328 092	0	0
Stav k 31.12.2019	669 228	4 612 846	1 997 216	0	0	0	0	0	7 279 290
Oprávky									
Stav k 1.1.2019	0	1 655 899	944 094	0	0	0	0	0	2 599 993
Prírastky	0	223 626	373 474	0	0	0	0	0	597 100
Úbytky	0	0	408 254	0	0	0	0	0	408 254
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	1 879 525	909 314	0	0	0	0	0	2 788 839
Opravné položky									
Stav k 1.1.2019	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2019	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2019	669 228	2 657 685	1 142 760	0	0	0	328 092	0	4 797 765
Stav k 31.12.2019	669 228	2 733 321	1 087 902	0	0	0	0	0	4 490 451

Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2019	669 228	2 657 685	1 142 760	0	0	0	328 092	0	4 797 765
Stav k 31.12.2019	669 228	2 733 321	1 087 902	0	0	0	0	0	4 490 451

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2018	669 228	4 309 064	1 287 811	0	0	0	0	0	6 266 103
Prírastky	6 318	4 520	0	0	0	0	2 183 400	0	2 194 238
Úbytky	6 318	0	1 051 745	0	0	0	0	0	1 058 063
Presuny	0	0	1 850 788	0	0	0	-1 855 308	0	-4 520
Stav k 31.12.2018	669 228	4 313 584	2 086 854	0	0	0	328 092	0	7 397 758
Oprávky									
Stav k 1.1.2018	0	1 439 907	805 758	0	0	0	0	0	2 245 665
Prírastky	0	215 992	1 187 340	0	0	0	0	0	1 403 332
Úbytky	0	0	1 049 004	0	0	0	0	0	1 049 004
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2018	0	1 655 899	944 094	0	0	0	0	0	2 599 993
Opravné položky									
Stav k 1.1.2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2018	669 228	2 869 157	482 053	0	0	0	0	0	4 020 438
Stav k 31.12.2018	669 228	2 657 685	1 142 760	0	0	0	328 092	0	4 797 765

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým hmotným majetkom:

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota k 31.12.2019	Hodnota k 31.12.2018
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	180 008	72 625
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	4 152 527	4 057 998

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2019	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2019
Materiál	30 666	109 111	103 437	0	36 340
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	5 909	30 008	27 140	0	8 777
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	36 575	139 119	130 577	0	45 117

Zvýšenie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Čistá realizačná hodnota zásob sa zvýšila predovšetkým v bezobrátkovosti pri položke materiálu a predpokladanému zníženiu predajných cien pri tovare.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2018	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2018
Materiál	28 482	30 666	28 482	0	30 666
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	15 039	5 909	15 039	0	5 909
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	43 521	36 575	43 521	0	36 575

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať so zásobami:

Zásoby	Hodnota k 31.12.2019	Hodnota k 31.12.2018
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	1 088 327	397 043
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	659 243	700 788

Vozidlá značky Toyota Spoločnosť nakupuje prostredníctvom spoločnosti Toyota Financial Services Slovakia s.r.o. na základe rámcovej zmluvy o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva a sú zabezpečené bankovou zárukou vo výške 100 000 EUR v prospech financujúcej spoločnosti. Zmluvou o zriadení záložného práva na hnutelné veci č. 1842/2012/ZZv prospech záložného veriteľa Všeobecná úverová banka, a.s.

Vozidlá značky KIA sú financované sprostredníctvom spoločnosti ČSOB Leasing.

Vozidlá značky Mercedes-Benz ojazdené a demo vozidlá má Spoločnosť prefinancované prostredníctvom spoločnosti Mercedes-Benz Financial Services Slovakia s.r.o. (pozri časť 7. Prijaté pôžičky).

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2019	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2019
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	3 415	31 596	22 965	0	12 046
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	3 415	31 596	22 965	0	12 046
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 415	31 596	22 965	0	12 046

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2018	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2018
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	9 320	33 445	39 350	0	3 415
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	9 320	33 445	39 350	0	3 415
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	9 320	33 445	39 350	0	3 415

Spoločnosť tvorí opravné položky k pochybným pohľadávkam po splatnosti na základe internej smernice nasledovne:

25 % menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhšia ako 3 mesiace,
50 % menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhšia ako 6 mesiacov,
75 % menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhšia ako 9 mesiacov,

100 % menovitej hodnoty, ak od jej splatnosti uplynula doba dlhšia ako 12 mesiacov, ako aj v prípade individuálneho posúdenia rizikových pohľadávok, vymáhaných právnou cestou pred uplynutím tejto lehoty.

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2019 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	153 223	279 989	433 212
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	7 055	30	7 085
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	146 168	279 959	426 127
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	81 158	0	81 158
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	80 446	0	80 446
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	712	0	712
Krátkodobé pohľadávky spolu	234 381	279 989	514 370

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	275 452	328 309	603 761
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	7 478	491	7 969
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	602	0	602
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	267 372	327 818	595 190
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	713	0	713
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	713	0	713
Krátkodobé pohľadávky spolu	276 165	328 309	604 474

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s pohľadávkami a informácie o pohľadávkach krytých záložným právom sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2018
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	405 648	596 823
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	0	0

Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo, zabezpečujú kontokorentný úver vo Všeobecnej úverovej banke, a.s., na základe Zmluvy o zriadení záložného práva na pohľadávky a iné práva č. 1708/2018/ZZ.

5. Finančné účty

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať s výnimkou fondového účtu na krytie enviromentálnych škôd do výšky 100 EUR.

6. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2018
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	4 206	8 723
predplatné časopisy	325	279
pracovné stretnutie	0	7 128
ostatné	3 301	336
reklama	580	980
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	76 548	56 450
bonus za vozidlá - MBSK	0	37 274
bonus za vozidlá - MBFS	76 548	19 176
Spolu	80 754	65 173

PASÍVA

1. Vlastné imanie

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti VIII.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2018
Začiatkový stav sociálneho fondu	4 511	5 165
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	8 267	7 369
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	8 267	7 369
Čerpanie sociálneho fondu	10 261	8 023
Konečný zostatok sociálneho fondu	2 517	4 511

3. Odložený daňový záväzok

Informácie o výpočte odloženého daňového záväzku a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú uvedené v poznámkach v časti IV bod 7 .

4. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti			Závazky po lehote splatnosti	Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	99 647	0	0	99 647
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	2 517	0	0	2 517
Iné dlhodobé záväzky	0	24 880	0	0	24 880
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	72 250	0	0	72 250
Dlhodobé záväzky spolu	0	99 647	0	0	99 647
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	1 737 393	203 257	1 940 650
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	43 802	75 286	119 088
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	1 693 591	127 971	1 821 562
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	269 296	0	269 296
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	0	0	110 535	0	110 535
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	64 362	0	64 362
Daňové záväzky a dotácie	0	0	80 927	0	80 927
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	13 472	0	13 472
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	2 006 689	203 257	2 209 946

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti			Závazky po lehote splatnosti	Spolu závazky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé závazky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné závazky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé závazky, z toho:	0	112 046	0	0	112 046
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé závazky	0	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	4 511	0	0	4 511
Iné dlhodobé závazky	0	13 869	0	0	13 869
Dlhodobé závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	93 666	0	0	93 666
Dlhodobé závazky spolu	0	112 046	0	0	112 046
Krátkodobé závazky z obchodného styku, z toho:	0	0	1 973 791	216 448	2 190 239
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	33 653	62 555	96 208
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné závazky z obchodného styku	0	0	1 940 138	153 893	2 094 031
Ostatné krátkodobé závazky, z toho:	0	0	208 411	0	208 411
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	0	0	82 296	0	82 296
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	53 286	0	53 286
Daňové závazky a dotácie	0	0	65 874	0	65 874
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné závazky	0	0	6 955	0	6 955
Krátkodobé závazky spolu	0	0	2 182 202	216 448	2 398 650

Informácie o hodnote záväzkov zabezpečených záložným právom alebo zabezpečených inou formou zabezpečenia:

Závazky	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2018
Hodnota záväzku krytým záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	1 561 752	953 275

Závazky voči spoločnosti Mercedes-Benz Financial Services Slovakia, s. r. o. vyplývajú z financovania demo vozidiel a jazdených vozidiel Mercedes-Benz, ktoré sú zabezpečené prevodom vlastníckeho práva k týmto vozidlám.

Od 1. augusta 2016 sú vozidlá KIA financované prostredníctvom spoločnosti ČSOB Leasing, a.s. na základe Zmluvy o financovaní č 25/16/12/16/305/FAK. Pohľadávky spoločnosti ČSOB Leasing, a.s. voči Spoločnosti sú zabezpečené prostredníctvom ručiteľskej listiny vystavenej spoločnosťou Motor-Car Bratislava, s r.o.

5. Závazky z finančného prenájmu

Dohodnuté platby vyplývajúce z finančného prenájmu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2019			Stav k 31.12.2018		
	Splatnosť od jedného roka do	piatich rokov	viac ako päť rokov	Splatnosť od jedného roka do	piatich rokov	viac ako päť rokov
Istina	8 488	24 880	0	2 770	13 869	0
Finančný náklad	752	918	0	362	776	0
Spolu	9 240	25 798	0	3 132	14 645	0

6. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2019	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2019
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	69 641	0	0	69 641
<i>Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>69 641</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>69 641</i>
Rezerva na súdny spor Calypso	0	69 641	0	0	69 641
Krátkodobé rezervy, z toho:	51 055	62 473	27 820	23 235	62 473
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>44 168</i>	<i>54 684</i>	<i>22 955</i>	<i>21 213</i>	<i>54 684</i>
Rezerva na nevyč. dovolenky	44 168	54 684	22 955	21 213	54 684
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>6 887</i>	<i>7 789</i>	<i>4 865</i>	<i>2 022</i>	<i>7 789</i>
Rezerva na audit	4 865	4 865	4 865	0	4 865
Rezerva na záručné opravy jazdeniek	1 881	2 442	0	1 881	2 442
Rezerva na bonus za obrat servisu	141	0	0	141	0
Rezerva na vodné a stočné	0	482	0	0	482
Rezervy spolu	51 055	132 114	27 820	23 235	132 114

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2018	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2018
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
<i>Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Krátkodobé rezervy, z toho:	54 756	51 055	54 756	0	51 055
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>48 288</i>	<i>44 168</i>	<i>48 288</i>	<i>0</i>	<i>44 168</i>
Rezerva na nevyč. dovolenky	48 288	44 168	48 288	0	44 168
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>6 468</i>	<i>6 887</i>	<i>6 468</i>	<i>0</i>	<i>6 887</i>
Rezerva na audit	4 100	4 865	4 100	0	4 865
Rezerva na záručné opravy jazdeniek	2 368	1 881	2 368	0	1 881
Rezerva na bonus za obrat servisu	0	141	0	0	141
Rezervy spolu	54 756	51 055	54 756	0	51 055

Spoločnosť vedie súdny spor s navrhovateľom CALYPSO AGENCY, s.r.o. o zaplatenie 46 427 EUR s príslušenstvom. Okresný súd v Trnave návrh rozsudkom zo dňa 10. septembra 2014 zamietol. Navrhovateľ sa odvolal na Krajský súd v Trnave. V prípade, že by Krajský súd rozhodol v neprospech spoločnosti musí plniť čiastku 46 427 EUR s príslušenstvom. Ku dňu zostavenia účtovnej závierky Krajský súd v Trnave nerozhodol a na základe tejto skutočnosti bola vytvorená dlhodobá rezerva .

7. Bankové úvery a vydané dlhopisy

Prehľad bankových úverov k je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene		Suma istiny v mene EUR	
				k 31.12.2019	k 31.12.2018	k 31.12.2019	k 31.12.2018
Dlhodobé bankové úvery, z toho:				1 125 406	1 331 213	1 125 406	1 331 213
Dlhodobý investičný úver	EUR	1,59	25.11.2025	1 125 406	1 331 213	1 125 406	1 331 213
Krátkodobé bankové úvery, z toho:					801 356	701 907	801 356
Dlhodobý investičný úver spl. do 1 roka	EUR	1,59	31.12.2020	287 328	287 328	287 328	287 328
kontokorent	EUR	1,5	27.9.2020	414 579	514 028	414 579	514 028
Spolu				1 827 313	2 132 569	1 827 313	2 132 569

V decembri 2018 uzatvorila spoločnosť zmluvu so Všeobecnou úverovou bankou, a.s. na poskytnutie dlhodobého úveru vo výške 1 700 000,- EUR. Zostatok istiny úveru k 31.12.2019 predstavuje čiastku 1 412 734 EUR, z toho čiastka 1 125 406,- EUR vykázaná na r. 121 súvahy, čiastka 287 328 EUR vykázaná v r. 139 Súvahy. Úver je zabezpečený Zmluvou o zriadení záložného práva na nehnuteľné veci č. 2231/2018/ZZ (pozri časť Dlhodobý hmotný majetok).

Z hodnoty bežných bankových úverov vykazaných v r. 139 Súvahy predstavuje čiastka 414 579 EUR výšku čerpania kontokorentného úveru prijatého od Všeobecnej úverovej banky na základe zmluvy uzatvorenej v septembri 2019, úverový rámec je dohodnutý vo výške 700 000 EUR. Úver je zabezpečený pohľadávkami spoločnosti (pozri. časť Pohľadávky)

8. Prijaté pôžičky

Prehľad prijatých pôžičiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene		Suma istiny v mene EUR	
				k 31.12.2019	k 31.12.2018	k 31.12.2019	k 31.12.2018
Dlhodobé pôžičky, z toho:						0	0
Krátkodobé pôžičky, z toho:						0	0
Dlhodobé finančné výpomoci, z toho:						0	0
Krátkodobé finančné výpomoci, z toho:						2 352 106	1 037 195
Mercedes-Benz Financial Services Slovakia, s.r.o.-prefinancovanie vozidiel	EUR			901 541	554 294	901 541	554 294
Toyota Financial Services Slovakia, s.r.o.-prefinancovanie nových vozidiel	EUR			1 450 565	482 901	1 450 565	482 901
Toyota				0	0	0	0
Spolu						2 352 106	1 037 195

Spoločnosť je úverovaná pri nákupe vozidiel na základe osobitných zmlúv s firmami, ktoré zabezpečujú financovanie dodávateľov áut (postúpenie pohľadávok na úverujúcu spoločnosť pri predaji).

Spoločnosť Toyota Financial Services Slovakia, s.r.o. prefinancováva vozidlá značky Toyota, ktoré sú zabezpečené bankovou zárukou vo výške 100 000 EUR a zabezpečovacím prevodom vlastníckeho práva k týmto vozidlám. Úroková sadzba závisí od dosiahnutej objemovej penetrácie a pohybuje sa vo výške od 1% do 5 %. Každý čiastkový úver poskytnutý na kúpu konkrétneho automobilu je splatný najneskôr do 15. dňa kalendárneho mesiaca, ktorý bude nasledovať po mesiaci, v ktorom uplynie 360 dňová lehota alebo skôr a to najneskôr do dňa odovzdania financovaného vozidla zákazníčkovi.

Spoločnosť Mercedes-Benz Financial Services Slovakia s.r.o. prefinancováva použité vozidlá a demo vozidlá, maximálne do výšky 160 000 EUR. Takto poskytnuté peňažné prostriedky sú zabezpečené zabezpečovacím prevodom vlastníckeho práva k financovaným vozidlám. Splatosť úveru je najneskôr do 360 kalendárnych dní v postupných splátkach, v prípade predaja financovaného vozidla je Spoločnosť povinná vrátiť peňažné prostriedky najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa predaja. Úroková sadzba závisí od dosiahnutej objemovej penetrácie a pohybuje sa vo výške od 1% do 5 %.

Nové vozidlá značky MB sú od 1.11.2018 financované na základe Zmluvy o Consignmente zo dňa 28.2.2018.

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2018
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	18 869 436	15 383 405
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	4 425 342	4 431 714
Tržby za tovar	14 444 094	10 951 691
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	2 836 600	2 084 408
Čistý obrat celkom	21 706 036	17 467 813

Ostatné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou súvisia najmä s predajom predvádzacích vozidiel.

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predaj vozidiel		Servisné služby		Ostatné služby		Spolu	
Oblasť odbytu	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
Slov.rep.	13 839 004	10 868 153	4 166 679	4 065 393	92 804	91 693	18 098 487	15 025 239
Mimo SR	605 090	81 658	165 859	276 508	0	0	770 949	358 166
Spolu	14 444 094	10 949 811	4 332 538	4 341 901	92 804	91 693	18 869 436	15 383 405

3. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vo výkaze ziskov a strát predstavuje zvýšenie o výške 34 349 EUR. Vychádzajúc zo súvahových položiek dosahuje zvýšenie výšku 34 349 EUR EUR, ako je to uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2018	Stav k 1.1.2018	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
				2019	2018
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	62 873	28 524	25 294	34 349	3 230
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	62 873	28 524	25 294	34 349	3 230
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	34 349	3 230

4. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2019	2018
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	162 761	145 412
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Obstaranie zásob vlastnou dopravou	0	0
Ostatná aktivácia	162 761	145 412
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	2 836 113	2 084 307
Predaj materiálu	396 673	376 217
Prebytky na majetku zistené pri inventarizácii	0	0
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	2 328 825	1 540 346
Výnosy z dotácií	0	0
Ostatné	110 615	167 744
Finančné výnosy, z toho:	497	101
Kurzové zisky, z toho:	10	0
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	10	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>487</i>	<i>101</i>
úroky ostatné	487	101

NÁKLADY

5. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2018
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	762 499	613 194
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>10 311</i>	<i>10 200</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	10 200	10 200
iné uisťovacie audítorské služby	111	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>752 188</i>	<i>602 994</i>
Telekomunikácie –pevná a mobilná sieť	13 642	12 738
Marketing a reklama	128 320	119 572
Náklady na reprezentáciu	55 792	37 676
Školenie a rozvoj	21 636	18 464
Nakúpená práca pre servisnú činnosť	28 463	52 299
Služby výpočtovej techniky	85 041	66 524
Prenájom vozidiel,zariadení ,ostatné	80 446	79 716
Opravy a údržba	115 573	54 989
Právne služby a poradenstvo	37 247	26 760
Cestovné náklady	8 477	7 271
Externé sl.predl.záruka	52 041	49 233
Ostatné	89 311	77 752
Provízia za sprostredkovanie predaja-skupina	36 199	0
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	2 385 536	1 244 045
Predaj materiálu	296 449	284 392
Manká a škody	9 616	4 062
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	1 910 437	894 041
Odpis pohľadávky	0	1 630
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	8 631	1 805
Tvorba a zúčtovanie rezerv	69 641	0
Ostatné	90 762	58 115
Finančné náklady, z toho:	62 840	82 273
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>343</i>	<i>74</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	74
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>62 497</i>	<i>82 199</i>
Nákladové úroky	48 733	65 120
Ostatné náklady	13 764	17 079

6. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019	2018
Osobné náklady, z toho:	2 153 986	1 911 728
Mzdy	1 563 727	1 388 430
Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne poistenie	373 355	336 690
Zdravotné poistenie	156 732	140 072
Sociálne zabezpečenie	60 172	46 536

7. Dane

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane:

Názov položky	Stav k 31.12.2018	Zaúčtovaná do vlastného imania	Zaúčtované do výkazu ziskov a strát	Stav k 31.12.2019
Dlhodobý majetok	-506 030	0	-25 178	-531 208
Zásoby	36 575	0	8 542	45 117
Pohľadávky	2 972	0	7 387	10 359
Rezervy	6 887	0	70 543	77 430
Daňové straty	0	0	0	0
Nevyužité daňové odpočty	0	0	0	0
Ostatné	13 568	0	40 686	54 254
Celkom	-446 028	0	101 980	-344 048
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka (+)/daňový záväzok (-) vypočítaný	-93 666	0	21 416	-72 250
Vplyv zmeny sadzby dane			0	
Celková odložená daňová pohľadávka (+)/ daňový záväzok (-) po zmene sadzby	-93 666		21 416	-72 250
Odložená daňová pohľadávka zaúčtovaná	0		0	0
Odložený daňový záväzok	93 666		-21 416	72 250

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2019			2018		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	251 723			779 935		
teoretická daň		52 862	21%		163 786	21%
Daňovo neuznané náklady	118 300	24 843		64 334	13 510	
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0		0	0	
Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky	0	0		0	0	
Umorenie daňovej straty	0	0		0	0	
Zmena sadzby dane	0	0		0	0	
Iné	1865	392		1 704	358	
Spolu		78 096	31%		177 654	22,78%
Splatná daň z príjmov		99 512	40%		179 958	23,07%
Odložená daň z príjmov		-21 416	9%		-2 304	0,30%
Celková daň z príjmov		78 096	31%		177 654	22,78%

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

2. Skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch

Názov položky	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2018
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	0	0
Majetok prijatý do úschovy	0	0
Pohľadávky z derivátov	0	0
Záväzky z opcí derivátov	0	0
Odpísané pohľadávky	0	0
Pohľadávky z leasingu	0	0
Záväzky z leasingu	0	0
Iné položky	1 324 753	642 822

K 31.12.2019 vykazuje spoločnosť na podsúvahových účtoch vozidlá značky Mercedes-Benz v hodnote 1 324 753 EUR. Spoločnosť má v držbe vozidlá tejto značky na základe osobitnej zmluvy (zmluva o consigmente) z r. 2018, vlastníkom vozidiel je spoločnosť Mercedes-Benz Financial Services Slovakia s.r.o. Spoločnosť o týchto vozidlách účtuje v momente ich kúpy od Mercedes-Benz Financial services Slovakia s.r.o.

VI. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

V mesiaci február došlo na základe odpredaja obchodného podielu materskej spoločnosti k zmene v štruktúre spoločníkov spoločnosti Motor-Car Trnava, s.r.o., pričom po tejto zmene nie je už spoločnosť dcérskou spoločnosťou spoločnosti Motor-Car Bratislava, s.r.o., t.j. už nie je súčasťou skupiny tejto spoločnosti. Na základe tejto skutočnosti sa zmenili aj konatelia spoločnosti a spoločnosť zmenila obchodné meno na Autogroup TT, s.r.o. dňom zápisu do obchodného registra dňa 6.2.2020.

Obchodné podiely odkúpili od materskej spoločnosti ostatní doterajší spoločníci, časť obchodného podielu nadobudnutého od materskej spoločnosti spoločníci vo výške 33 % následne predali v mesiaci máj novému spoločníkovi, spoločnosti MOKOŠÁK PLUS s.r.o., na základe schválenia spoločníkov dňa 18.5.2020 na valnom zhromaždení.

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé správy ohľadom obmedzeného množstva prípadov nákazy neznámym ochorením v Číne (neskôr označeným ako COVID-19, Koronavírus), ktoré boli nahlásené Svetovej zdravotníckej organizácii. Počas prvých mesiacov roka 2020 sa vírus rozšíril celosvetovo.

Opatrenia vlády v roku 2020 smerujúce k obmedzeniu šírenia koronavírusu sa dotkli aj činnosti našej spoločnosti. V období po 16. marci bola pozastavená činnosť celej spoločnosti na jeden týždeň (servisná činnosť aj predaj vozidiel), od 23.3. servisná činnosť obnovená, predaj vozidiel pozastavený do 22.4.2020 (cca 5 týždňov). Na celkové tržby spoločnosti roka 2020 bude mať preto vplyv výpadok časti tržieb z predaja, tento vplyv ale nepredstavuje významné ohrozenie činnosti spoločnosti, nakoľko po obnovení predaja boli zaznamenané tržby na úrovni roka 2018, v niektorých mesiacoch aj vyššie. Za 11 mesiacov vykazuje spoločnosť tržby v úhrne vyššie ako za kalendárny rok 2018 celkom. Vzhľadom tomu, že opatrenia vlády v rámci druhej vlny pandémie nesmerujú k obmedzeniu činností vykonávaných našou spoločnosťou, predpokladáme že vysporiadanie sa s krátkodobým výpadkom časti tržieb v období mesiacov marec – apríl 2020 bude otázkou krátkeho času a prejaví sa len vo výške nižšej tvorby zisku, pričom nižšia tvorba vlastných zdrojov nemôže významne ohroziť likviditu spoločnosti, resp. ohroziť jej činnosť v blízkej budúcnosti.

Spoločnosť vykonala za účelom eliminácie výpadku časti tržieb aj nevyhnutné opatrenia, napr. úsporné opatrenia formou zníženia niektorých druhov prevádzkových nákladov (napr. osobných nákladov), likvidita je zabezpečená aj formou prísľubu prípadného odkladu splácania záväzkov s veriteľmi a optimalizáciou niektorých ďalších procesov.

Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie Spoločnosti nezaznamenalo významný pokles predaja a ziskovosti, nakoľko situácia stále nie je úplne pod kontrolou, negatívne dopady na spoločnosť v blízkej budúcnosti nemožno úplne vylúčiť. Tieto dopady by ale nemali byť väčšie ako obmedzenia začiatkom tohto roka, nakoľko v súčasnosti už nie je obmedzeniami zasiahnutá výroba, logistika, resp. preprava hotových výrobkov. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na Spoločnosť.

Spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky nemá vedomosť o žiadnej prekážke, ktorá by mala, resp. mohla ohroziť jej činnosť minimálne počas 12 mesiacov od dátumu jej vyhotovenia, t.j. predpokladá sa naďalej nepretržité trvanie činnosti Spoločnosti aj v nasledujúcich kalendárnych rokoch.

Spoločnosť posúdila dôsledky rozšírenie vírusu ako udalosť po konci účtovného obdobia, ktorá si nevyžaduje úpravu účtovnej závierky

Spoločnosť vykazuje v rámci pasív nepriaznivý pomer medzi výškou vlastného imania a výškou záväzkov, napriek tejto skutočnosti je spoločnosť schopná uhrádzať všetky svoje záväzky voči zamestnancom, dodávateľom a ostatným veriteľom.

VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	2019	2018
	KIA Bratislava Spriaznené strany		
Nákup zásob		117	14 249
Predaj zásob		30 471	13 171
Predaj služieb		1 472	1 780
Nákup iné			
	LEAS.SK s.r.o. Spriaznené strany		
Nákup služieb		15 097	37 182
Predaj služieb		32 348	48 734
	Motor-Car Košice s.r.o. Spriaznené strany		
Nákup zásob		13 692	63 333
Predaj zásob		13 464	51 625
Nákup iné		1 603	
	MOTOR-CAR Žilina, a.s. Spriaznené strany		

Nákup zásob		22 500	
Predaj zásob		103 985	24 212
Predaj majetku		11 742	18 584
Motor-Car Banská Bystrica, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		27 314	59
Predaj majetku		97 037	109 167
Motor-Car Bratislava, s.r.o. Materská účtovná jednotka			
Predaj majetku		36 658	68 675
Nákup zásob		140 803	110 342
Predaj zásob		132 727	
Nákup služieb		132 607	67 323
Predaj služieb		755	45 263
Nákup iné		134	8 516
Predaj iné			4 665
Motor-Car Humenné, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		21 718	12 756
Predaj zásob			
MOTOR-CAR Martin, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		23 334	240
Predaj zásob		39	136
Nákup služieb		155	
Motor-Car Nitra, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		6	1 773
Predaj zásob		11 197	872
Nákup služieb			
Motor-Car Nové Zámky, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		22 973	997
Predaj zásob		1 559	194
Predaj iné			188
Motor-Car Poprad, spol. s r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		220	43 817
Predaj zásob		1 990	47 990
Nákup služieb		5 200	
Predaj iné			
Motor-Car Prešov, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		717	42 031
Predaj zásob			80 728
Predaj služieb			608
Motor-Car Trenčín, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		3 555	85 817
Predaj zásob		83 846	18 800
Predaj majetku		30 709	
Motor-Car Dunajská Lužná, s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		12 067	
Motor - Car Dunajská Streda s.r.o. Spriaznené strany			
Nákup zásob		76 476	

	Mercedes Benz Financial Services Slovakia s.r.o. Spriaznené strany		
Nákup zásob		7 870 708	1 075 906
Predaj zásob		692 375	1 423 718
Nákup iné		25 538	18 132
Predaj majetku		273 560	100
Nákup služieb		700	3 391
Predaj služieb		43 187	25 425
	Motor-Car Michalovce s.r.o. Spriaznené strany		
Nákup zásob			10 397
	Motor-Car Zvolen Spriaznené strany		
Nákup zásob			26 400
	LEAS.SK, s.r.o. Spriaznené strany		
Závazky z obchodného styku		669	2 258
Pohľadávky z obchodného styku		7 055	7 478
	Motor-Car Bratislava spol. s r.o. Materská účtovná jednotka		
Závazky z obchodného styku		17 896	74 434
Pohľadávky z obchodného styku		30	491
	Motor-Car Trenčín s.r.o. Spriaznené strany		
Závazky z obchodného styku			2 410
Pohľadávky z obchodného styku			
	Motor-Car Nitra s.r.o. Spriaznené strany		
Závazky z obchodného styku			7
	Motor-Car Poprad s.r.o. Spriaznené strany		
Pohľadávky z obchodného styku			602
	KIA Bratislava s.r.o. Spriaznené strany		
Závazky z obchodného styku			17 099
	Mercedes Benz Financial Services Slovakia s.r.o. Spriaznené strany		
Závazky z obchodného styku		115 529	1 431 764
pohľadávky z obchodného styku		21 866	1 376

2. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu

Členovia štatutárneho orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záručky.

VIII. PREHLAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2019
Základné imanie	398 000	0	0	0	398 000
Kapitálové fondy z príspevkov	0	0	0	0	39 800
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	39 800	0	0	0	39 800
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	234 289	0	234 289	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	602 281	173 627	602 281	0	173 627
Vlastné imanie spolu	1 274 370	173 627	836 570	0	651 227

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2018	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2018
Základné imanie	398 000	0	0	0	398 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	39 800	0	0	0	39 800
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	176 347	0	176 347	234 289	234 289
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	468 578	602 281	234 289	-234 289	602 281
Vlastné imanie spolu	1 082 725	602 281	410 636	0	1 274 370

Hodnota splateného základného imania predstavuje 398 000 EUR.

2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2018

Účtovný zisk za rok 2018 vo výške 602 280,63 EUR bol vyplatený spoločníkom v súlade s § 12 spoločenskej zmluvy.

3. Rozdelenie zisku za bežný rok 2019

Vedenie spoločnosti navrhne valnému zhromaždeniu zisk za rok 2019 vo výške 173 627,01 EUR rozdeliť medzi spoločníkov.

IX. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:

peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,

ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy:

Názov položky	2019	2018
Výsledok hospodárenia pred zdanením	251 723	779 935
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	597 100	509 292
Odpis zásob	9 616	4 062
Odpis pohľadávky	0	1 630
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku	0	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	8 631	-5 905
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	8 542	-6 946
Zmena stavu rezerv	81 059	-3 701
Úrokové náklady (netto)	48 246	65 019
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-418 388	-646 305
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Ostatné položky nezahnuté do nepeňažných operácií	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	586 529	697 081
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	154 969	-192 125
Úbytok (prírastok) zásob	-641 598	499 327
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	-145 623	-488 794
Iné	0	0
Prevádzkové peňažné toky	-45 723	-515 489

Názov položky	2019	2018
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	-45 723	-515 489
Zaplatené úroky	-48 733	-65 120
Prijaté úroky	487	101
Zaplatená daň z príjmov	-214 022	-158 671
Vyplatené dividendy	-836 570	-410 636
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-1 144 561	-118 837
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-2 200 223	-2 180 660
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	2 328 825	1 540 346
Obstaranie finančných investícií	0	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	128 602	-640 314
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	0
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	1 009 655	2 379 716
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	1 900 962
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	1 009 655	2 379 716
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-6 304	-280 397
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	21 578	301 975
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	15 274	21 578